
 
 
 
 

 
 
 

 
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE RISCO DE EMERGÊNCIA E  

DESASTRES EM SAÚDE PÚBLICA- 2020 
 

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 
 

3 º ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL – PRORROGAÇÃO DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO  
 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz (ENSP/Fiocruz), através do 
Centro de Estudos e Pesquisas em Emergências e Desastres em Saúde (CEPEDES), em parceria com a 
Secretaria de Vigilância em Saúde – Departamento de Saúde Ambiental, do Trabalhador e Vigilância das 
Emergências em Saúde Pública, do Ministério da Saúde, torna público, por meio deste instrumento de 
divulgação, o 3º Aditivo de retificação das normas do processo seletivo para vagas de alunos do Curso de 
Especialização em Gestão de Risco de Emergências e Desastres em Saúde Pública, na modalidade a distância.  

 

A Coordenação do curso, no uso de suas atribuições, e, por necessidade, oportunidade e conveniência, 
RESOLVE: 
 

 

PRORROGAR A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA A 
PARTIR DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. 
  
 

Observações: 
 

1) As demais datas do cronograma também deverão ser alteradas e serão oportunamente divulgadas no 
Portal EAD/ENSP/Fiocruz (www.ead.fiocruz.br ) e no Portal Ensino ENSP (www.ensino.ensp.fiocruz.br );  
 
 
2)  Ficam mantidas as demais regras estabelecidas no edital. 
 

 

 

 

Publicado em 16 de outubro de 2019 
Serviço de Gestão Acadêmica 

 

http://www.ead.fiocruz.br/
http://www.ensino.ensp.fiocruz.br/

